
PATVIRTINTA 

Šiaulių Gegužių progimnazijos  

direktoriaus 2023 m. gruodžio 20 d.  

įsakymu Nr. V- 111. 

 

ŠIAULIŲ GEGUŽIŲ PROGIMNAZIJOS UGDYMO VEIKLOS KOKYBĖS STEBĖJIMO 

TVARKOS APRAŠAS 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Ugdymo veiklos kokybės stebėjimo tvarkos aprašas reglamentuoja ugdymo proceso 

organizavimą, planavimą, vertinimą, efektyvumą ir rezultatus Šiaulių Gegužių progimnazijoje. 

2. Šiaulių Gegužių progimnazijos Ugdymo veiklos kokybės stebėjimo tvarkos aprašas 

parengtas remiantis Lietuvos Respublikos Švietimo įstatymu, Lietuvos Respublikos švietimo, 

mokslo ir sporto ministro patvirtintais įsakymais, reglamentuojančiais bendrojo ugdymo mokyklų 

veiklą. 

3. Ugdymo veiklos kokybės stebėjimo tikslas: analizuoti ir vertinti ugdymo proceso 

veiklą ir kaitą, siekiant inicijuoti pokyčius ugdymo kokybei gerinti.  

4. Ugdymo veiklos kokybės stebėjimo uždaviniai: 

4.1. rinkti ir sisteminti duomenis apie ugdymo proceso veiklą, kaitą ir strateginių 

progimnazijos tikslų bei uždavinių įgyvendinimą; 

4.2. analizuoti, vertinti, stebėti ugdomąją veiklą, įvertinti progimnazijos, kaip 

besimokančios organizacijos, ir kiekvieno bendruomenės nario pažangą, pastebėti ugdymo veiklos 

organizavimo rezultatus ir inicijuoti ugdymo turinio ir proceso kaitą;  

4.3. laiku teikti metodinę ir kitą pedagoginę pagalbą mokytojams;  

4.4. stebėti kaip laikomasi progimnazijos įstatų, kaip vykdomi strateginis, metinis veiklos, 

kiti ugdymo veiklos planai bei veiklą reglamentuojantys dokumentai;  

4.5. atrasti ir skleisti pažangias ugdymo proceso organizavimo formas ir gerąją praktiką. 

II. UGDYMO VEIKLOS PLANAVIMAS 

5. Ugdymo veikla progimnazijoje planuojama mokslo metais ir/ar kalendoriniais metais, 

vykdomas ugdymo veiklos planų įgyvendinimas, stebėsena, teikiamos ataskaitos. 

6. Kasmet sudaromi ir progimnazijos direktoriaus įsakymu tvirtinami ugdymo veiklos 

kokybę reglamentuojantys dokumentai: 

6.1.  trejų ateinančių metų – strateginis progimnazijos veiklos planas; mokytojų ir pagalbos 

mokiniui specialistų (išskyrus psichologus) atestacijos programa;  

6.2. mokslo metų – progimnazijos Ugdymo planas, rengiamos dalykų, neformaliojo 

švietimo programos, UK, ilgalaikiai planai. 

7. kalendorinių metų – metinis veiklos planas; atvirų pamokų, parodų, projektų, renginių, 

STEAM, mokytojų kvalifikacijos tobulinimo planai, kt. 

III. UGDYMO VEIKLOS KOKYBĖS STEBĖJIMAS 

8. Nuolat vykdomas mokinių pasiekimų ir pažangos stebėjimas, atliekama rezultatų 

analizė, numatoma gebėjimų ir kompetencijų plėtra. 

9. Planuojamas ugdymo resursų panaudojimas, mokytojų įtraukimo į ugdymo proceso 

organizavimą galimybės, vykdomas mokytojų skatinimas.  

10. Kasmet rengiamas kalendorinių metų Mokytojų ugdymo veiklos stebėjimo planas, 

kuriame numatomas ugdymo proceso veiklos planavimas ir stebėjimas, mokytojams teikiama 

pagalba, jų kvalifikacijos kėlimo bei asmeninio tobulėjimo įgyvendinimas, atliekamas ugdymo 

veiklos į(si)vertinimas. 

11. Vykdomas šalies, miesto, progimnazijos mokytojų atvirų pamokų stebėjimas ir 

aptarimas (rengiama atviros pamokos anotacija, pamokos vertinimo lentelė (Priedai Nr. 1, Nr. 2). 

12. Kasmet atliekamas progimnazijos ugdymo veiklos kokybės įsivertinimas. 

IV. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 



13.  Už kokybišką progimnazijos ugdymo veiklos įgyvendinimą atsakinga progimnazijos 

bendruomenė. 

14. Už progimnazijos ugdymo veiklos stebėjimo tvarkos aprašo įgyvendinimą, jo 

stebėseną atsakingas progimnazijos direktorius. 

 

_______________________________ 



Šiaulių Gegužių progimnazijos 

Ugdymo veiklos kokybės 

stebėjimo tvarkos aprašo  

Priedas Nr. 1 

 

ŠIAULIŲ GEGUŽIŲ PROGIMNAZIJA 

 

Atviros pamokos anotacija 

 

ATVIRA PAMOKA (DALYKAS, LYGMUO: 

MOKYKLOS, MIESTO, RESPUBLIKOS, 

TARPTAUTINIS) 
 

PAMOKOS TEMA 

 
 

KLASĖ 

 
 

PAMOKOS DATA, LAIKAS, VIETA 

 
 

MOKYTOJAS  

DALYKAS, KVALIFIKACINĖ 

KATEGORIJA 

 

 

MOKYTOJAS  

DALYKAS, KVALIFIKACINĖ 

KATEGORIJA 

 

 

PAMOKOS TIKSLAS IR UŽDAVINIAI  

UGDOMOS KOMPETENCIJOS  

PAMOKOS ANOTACIJA  

(METODAI, MOKYMO PRIEMONĖS, 

VISUMINIO UGDYMO TAIKYMAS) 

 

VADOVĖLIAI 

 
 

PAMOKOS APTARIMO DATA, LAIKAS, 

VIETA 
 

DALYVIŲ  (MOKYTOJŲ, MOKINIŲ 

TĖVŲ) SKAIČIUS 
 

 

Data (pamokos anotacijos skelbimo data) 

 

Mokytojas (parengęs pamokos anotaciją) parašas V.Pavardė 
 


